12/05/2020 SEI/TJ-TO - 3125600 - Ofício circular

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000002714850&infr… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

Tribunal de Justiça

Ofício circular nº 108 / 2020 - PRESIDÊNCIA/DIGER/DIJUD/SEPRE

Palmas, 07 de maio de 2020.

As Suas Excelências os(as) Senhores(as)

JUÍZES(AS) DE DIREITO DAS VARAS DAS FAZ. E REG. PÚBLICOS E JUÍZES(AS) DE
DIREITO DAS VARAS CÍVEIS DO ESTADO DO TOCANTINS

Assunto: Precatórios - Ofício Precatório

Senhores(as) Magistrados(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, informo que, após evento inaugural de
autuação com o espelho de valores cadastrados, o que permite, por ora, a tramitação do feito no
segundo grau, é necessário que insiram o ofício precatório, conforme modelo disponível no
site: http://www.tjto.jus.br/index.php/listas-e-sistemas-3 (orientação via SEI
20.0.000003817-3), no evento 2, tudo a fim de que a Coordenadoria de Precatórios possa
prosseguir, com segurança, a análise e a validação dos precatórios, nos termos da Resolução
CNJ n. 303/2019.

Certo de contar com a valorosa colaboração de Vossas Excelências, apresento
votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Desembargador Helvécio de Brito Maia Neto,
Presidente, em 08/05/2020, às 14:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 3125600 e o código CRC D91D35B1.

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

12/05/2020 SEI/TJ-TO - 3125600 - Ofício circular

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000002714850&infr… 2/2

20.0.000006743-2 3125600v5